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این مجله؛ بر اساس نامه شماره 373/221 مورخ 1402/01/16 از سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی؛ درجه ترویجی دریافت نموده 
است و دارای مجوز انتشار می  باشد.



بسم  الله الرحمن الرحیم

سخن سردبیر
به ماهیت خود، همواره دارای نقش ها و  با توجه  نظام آموزش و ترویج کشاورزی به عنوان محور توسعه روستایی و کشاورزی، 
کارکردهای مختلفی است. از جمله چالش های پیش روی این نظام، شرایط دائماً در حال تغییر و پیچیدگی پدیده ها است؛ بنابراین، یکی 
از ویژگی های آموزش و ترویج کشاورزی کارآمد، قابلیت و سرعت تطابق و سازگاری با شرایط مختلف و متعاقب آن، پاسخگویی و 
نقش آفرینی متناسب با این شرایط است. یکی از این موارد، شرایط بحرانی ناشی از فعالیت های طبیعی و انسانی است که انتظار می رود 

این نظام بتواند به موقع و به شکلی موثر و کارآمد به نقش آفرینی خود بپردازد.
از بحران و در  انسان ساخت در سه مرحله پیش، حین و پس  به طور کلی، نقش آفرینی ترویج و آموزش در بحران های طبیعی و 
حوزه های ارتباطات، آموزش و آگاهی بخشی عمومی است. اما نکته مهم در این شرایط این است که فعالیت ترویج و آموزش تنها 
محدود به ابعاد فنی و تولیدی نبوده و بایستی فراتر از آن به عنوان یک کنشگر فعال در توسعه روستایی حضور داشته باشد و ضمن 
هم افزایی با سایر ارکان و کنشگران، به اجرای برنامه ها بپردازد. بنابراین، در این شرایط ترویج و آموزش کشاورزی می توانند در ارتقای 
»تاب آوری« جوامع روستایی و عشایری و فعالان بخش کشاورزی، برای گذر از شرایط بحرانی، جبران خسارت ها و سازگاری با آن 

موثر واقع گردد.
اما، با لطف و یاری خداوند متعال و همیاری و حمایت جمعی همه عزیزان، شماره سوم پیایی مجله نیز در پاییز و زمستان سال 1403 
منتشر شد. لذا به مانند همیشه بر خود لازم می دانم ضمن تشکر مجدد از لطف و حمایت های همیشگی مدیریت محترم مرکز آموزش 
عالی امام خمینی)ره(، معاونت آموزشی و سایر همکاران این مرکز و اعضای پرتلاش و محترم هیات  تحریریه مجله، از نویسندگان 
را مقالات  داوری  زحمت  کافی،  نظر  دقت  و  حوصله  و  صبر  با  که  گرامی  داوران  همچنین  مجله؛  از  شماره  این  مقالات   گرانمایه 
توفیق روزافزون بهروزی و  متعال سلامتی و  از درگاه خدای  بزرگواران،  این  برای همه  نموده و   متقبل شدند، صمیمانه سپاسگزاری 

 مسئلت نمایم.  
ترویج  و  آموزش  حوزه  اندیشمندان  و  مروجان  کارشناسان،  دانشگاهیان،  محققان،  گرامی،  همکاران  همه  از  مجدداً  پایان،  در 
کشاورزی درخواست دارم تا به منظور استمرار انتشار مجله با سطح کیفی مطلوب در آینده و متناسب با نیازهای روز نظام آموزش و 
ترویج کشاورزی، مجله را به شیوه های مقتضی اعم از معرفی مجله، همکاری در داوری مقاله ها و ارسال مقاله های علمی- تحلیلی یاری 
فرمایید. همچنین، چنانچه نظر، انتقاد یا پیشنهادی در خصوص بهبود سطح کیفی مجله داشته باشید، با کمال میل و افتخار پذیرای آن 
خواهیم بود. امید است، این اقدام جمعی بتواند گامی موثر در توسعه بخش کشاورزی، پایداری جامعه روستایی و عشایری و دستیابی 

به امنیت غذایی کشور عزیزمان باشد. انشاا...
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